PORTARIA Nº 047/2016 de 14 de março de 2016

Ementa: Contrata professor por excepcional
interesse público para o cargo/função de Professor,
conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade com o disposto na Lei Municipal
nº 3.445/2006, que estabelece a reorganização da Autarquia.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 3.979/2014, que trata da contratação por tempo
determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no âmbito da
Autarquia;

CONSIDERANDO, que o Concurso Público realizado em 2013 não preencheu todas as vagas
oferecidas, e que no Processo Seletivo regido pela Edital nº 002/2016 houve vacância no Núcleo de
Ensino: Estrutura do Concreto Armado I e II;

CONSIDERANDO, a necessidade de Professor visando ministrar aulas em caráter presencial nas
disciplinas: Estruturas de Concreto Armado I (turno: noturno), Estruturas de Concreto Armado II
(turno: noturno), Núcleo de Práticas em Engenharia (turno: noturno) e Orientações para Estágio
Supervisionado no curso de Engenharia Civil da Faculdade de Ciências Exatas de Garanhuns –
FACEG;

R E S O L V E:

Art. 1º - Contratar, Kaike Manoel Barros do Nascimento, portador do RG nº 7213172 SDS/PE e
CPF 082.156.874-40, conforme termos firmados em contrato.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos à 25 de
fevereiro de 2015.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA
Presidente da AESGA